PAGE
2

             ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАЛЕССКОЕ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  ___________  №  _____

           д.Малое Восное
О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Залесское Устюженского
муниципального района
Вологодской   области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 22, 53 Устава муниципального образования

Залесское, Совет муниципального образования   Залесское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Залесское Устюженского муниципального района Вологодской области следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
1.2. В части 3 статьи 13:

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Залесское;»;
- в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования   Залесское,» исключить.
1.3. Пункт 4 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования   Залесское;».
1.4. Пункт 10 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«10) представляет на утверждение Совета муниципального образования

Залесское стратегию социально-экономического развития муниципального образования   Залесское;».
1.5. Пункт 12 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«12) организация выполнения стратегии социально-экономического развития муниципального образования   Залесское;».
1.6. Часть 8 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципального образования   Залесское, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
1.8. Абзац второй части 7 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования

Залесское и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета муниципального образования   Залесское, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования

Залесское.».
2. Главе муниципального образования   Залесское Зайцеву В.В.  в         15-дневный срок направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования   Залесское», следующего за государственной регистрацией настоящего решения в установленном законом порядке.

Глава муниципального образования   Залесское                         В.В.Зайцев